令和６年２月９日

新入生保護者 様

市川市立冨貴島小学校

校 長   海老原 澄子

学校徴収金の自動払込利用手続きについて

 本校では、学校徴収金（教材費、学級費、積立金、PTA 会費）につきまして、令和３年度よりゆう

ちょ銀行を利用して、引き落とし業務を行っております。

つきましては、下記のとおり、ゆうちょ銀行へ自動払い込み利用の手続きをお願いいたします。

なお、申込書の提出から手続き完了まで１か月ほど要しますので、２月中にゆうちょ銀行への申

し込みを完了してください。よろしくお願いいたします。

記

１ 手続きについて

手続きまでの流れ

① ゆうちょ銀行の総合口座を作成する。

（お子様名義の通帳を作成いただけると幸いです。）

② 自動払込利用申込書を記入する。

③ ゆうちょ銀行窓口へ自動払込利用申込書を提出する。

※ ゆうちょ銀行へ提出の際「通帳・口座登録印鑑・自動払込利用申込書」を

持参ください

２ 自動払込利用申込書の記入方法

裏面を参考に、ご記入ください。

・「お申込人」は「口座名義人」となります。

口座名義人がお子様と保護者の場合では、記入していただく欄が異なりますのでご注意

ください。

「お申込人（口座名義人）」が

「お子様本人」

「お申込人（口座名義人）」が

「保護者」または「兄姉」

記入箇所 ① ～⑥

①～⑦

※兄姉が登録済みの口座の場合は

 備考欄もご記入ください

【自動払込利用申込書の記入方法】

①おところ・おなまえ（口座名義人）・フリガナおよび連絡先の記入。

②総合口座通帳作成時の印鑑で押印

③通帳１ページ目の記号番号を記入

④加入者名「市川市立冨貴島小学校」 口座番号「００２６０－０－１０８０１９」

⑤種別「３０」にレ点

⑥「払込開始月 ２０２４年 ５月から   払込日 ５日（再払込日）１５日」と記入。

⑦「口座名義人が保護者」の場合、ご契約者欄に「お子様の名前」を記入。

口座名義人がお子様の場合、記入不要。

※（備考欄）兄姉がすでに登録済みの口座の場合「兄姉の新学年・名前」をご記入ください

     （例）現４年生が登録済みの場合：「新５年 ○○」

①

③

②

④

⑤

⑥

⑦                        ※お子様の名前

2023

※  兄姉の「新学年・名前」